[bookmark: _Hlk160008971]ỦY BAN NHÂN DÂN
    XÃ CẨM SƠN
  Số: 82/ QĐ - UBND

	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                      Độc lâp – Tự do- Hạnh phúc
                          Cẩm sơn, ngày 26 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn tổ hoà giải ở Thôn Thọ Sơn năm 2024
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật Tổ  chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật  tổ chức Chính quyền địa phương 2019;
Căn cứ Luật hòa giải ở cơ sở được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 20/6/2013 có hiệu lực từ ngày 01/01/2014; Nghị định số 15/2014/NĐ- CP ngày 27/02/2014 của chính phủ quy định chi tiết một số điều  và biện pháp thi hành luật hòa giải ở cơ sở;
Căn cứ biên bản họp ngày 25 tháng 02 năm 2024 của Thôn Thọ Sơn;
 Xét đề nghị của Chủ tịch UBMTTQ,Ban Tư pháp xã.

QUYẾT ĐỊNH:

       Điều 1. Kiện toàn tổ hoà giải ở Thôn Thọ Sơn gồm các (ông) bà có tên sau:
	1.
	Ông
	Võ Thị Hoa
	Trưởng Ban công tác MT
	Tổ trưởng tổ 8

	2.
	Ông
	Lê Sỹ Tuệ
	Thôn trưởng
	Tổ phó

	3.
	Bà
	Nguyễn Thị Hạnh
	Chi hội trưởng HPN
	Thư ký

	4.
	Ông
	Nguyễn Văn Tý
	Chi hội trưởng HND
	Thành viên

	5.
	Ông
	Lê Ngọc Tuất
	Chi hội trưởng HCCB, HNCT
	Thành viên

	6.
	Ông
	Nguyễn Văn Quý
	 Bí thư chi đoàn
	Thành viên

Điều 2. Tổ hoà giải có nhiệm hoà giải, hướng dẫn giúp đỡ các bên đạt được thoả thuận, tự nguyện giải quyết với nhau các mâu thuẩn, tranh chấp, vi phạm pháp luật.  nhằm giữ gìn đoàn kết nội bộ trong nhân dân, củng cố, phát huy những tình cảm và đạo lý truyền thống tốt đẹp trong gia đình, cộng đồng dân cư, phòng ngừa, hạn chế vi phạm pháp luật, đảm bảo trật tự, an toàn xã hội trong cộng đồng dân cư thôn xóm mình.
Điều 3 . Quyết định này có hiệu kể từ ngày ký. Bãi bỏ Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 15/02/2023 của Ủy ban nhân dân xã Cẩm sơn.
Văn phòng UBND, Ban Tư pháp và các (ông) bà có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành ./.

	        Nơi nhân:
     - Như điều 1,3;
     - P. Tư pháp huyện;
     - TV-ĐU-TT, HĐND;
     - Lưu. VP, UBND.

	               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                             CHỦ TỊCH

                          Hoàng Văn Hiệp